2

Комитет градостроительства
администрации города Ставрополя

ПРИКАЗ

	 №

О внесении изменений в приложение 2 «Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их законных представителей в комитете градостроительства администрации города Ставрополя» к приказу заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя
от 22.12.2020 № 110-од «О мерах по реализации Федерального закона
«О персональных данных»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	Внести в приложение 2 « Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их законных представителей в комитете градостроительства администрации города Ставрополя» к приказу заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя
от 22.12.2020 № 110-од «О мерах по реализации Федерального закона
«О персональных данных» следующие изменения:
1) подпункт 8 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«8) наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по поручению комитета, если обработка поручена или будет поручена такому лицу»;
2) пункт 12 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) информация о способах исполнения комитетом обязанностей, установленных статьей 18.1 Федерального закона № 152-ФЗ;»;
3) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Комитет при получении запроса субъекта персональных данных, а также уполномоченного органа по защите прав субъектов персональных данных обязан сообщить в порядке, установленном статьей 14 Федерального закона № 152-ФЗ, субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления комитетом в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.»;
4) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя комитет обязан дать в письменной форме мотивированный ответ со ссылкой на правовые акты, являющиеся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».
2.	Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).
3.	Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета градостроительства администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя комитета градостроительства администрации города Ставрополя Водяник И.В.

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации города Ставрополя,
руководителя комитета градостроительства
администрации города Ставрополя
первый заместитель руководителя
комитета градостроительства
администрации города Ставрополя	                                                 И.С. Каленик